

HUS

**HOSPITAL UNIVERSITARIO
DE LA SAMARITANA**

Empresa Social del Estado

RESOLUCIÓN NÚMERO 141 DE 2018

(16 MAR 2018)

“Por medio de la cual se aclara y corrige la Resolución No. 114 del 08 de Marzo de 2018 de la Convocatoria Pública N° 03 de 2018”

El Gerente de la Empresa Social del Estado Hospital Universitario de la Samaritana, en uso de sus atribuciones legales y en especial las conferidas en la ordenanza 072 de 1995 y el Acuerdo 016 de 2017 “Manual de Contratación del Hospital” y,

CONSIDERANDO

1. Que se recibió estudios previos por parte de la farmacia, para el **SUMINISTROS DE PRODUCTOS FARMACÉUTICOS (MATERIAL MEDICO QUIRÚRGICO DE HEMODINAMIA) PARA LA EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA BOGOTA.**
2. Que mediante la Resolución No. 114 del 08 de Marzo de 2018 se adjudicó la Convocatoria Pública No. 03 de 2018 a los Proponentes **CTP MEDICA S.A., BIOTRONITECH COLOMBIA S.A., WORLD MEDICAL SOCIEDAD POR ACCIONES SIMPLIFICADA S.A., JHONSON Y JHONSON DE COLOMBIA S.A., B. BRAUN MEDICAL S.A., COVIDIEN COLOMBIA S.A., G BARCO S.A., C.I. DISMECOL S.A.S., ST JUDE MEDICAL COLOMBIA LTDA., BOSTON SCIENTIFIC S.A., ABBOTT LABORATORIES DE COLOMBIA S.A., PROKONTROL S.A.S. y VJ CARDIOSISTEMAS S.A.S.**
3. Que según oficio suscrito por el jefe de Farmacia donde manifiesta un error involuntario al momento de realizar la evaluación técnica, justificado en el volumen de ítems convocados, por lo que acreditó como admisibles las propuestas del oferente **CTP MEDICA S.A.** en el ítem **No. 2 AGUJA PARACENTÉSIS PIGTAIL 5F 15 CM** y **WORLD MEDICAL SAS** en el ítem **No. 46 CATETER GUIA JFR**, los cuales no cumplen con las características requeridas por el Hospital.
4. Que conforme a lo anterior se procedió a notificar a los oferentes de la novedad quienes aceptaron realizar las correcciones pertinentes y lo manifestaron por escrito, desistiendo de los ítems adjudicados por error.
5. Que conforme a lo establecido en el artículo 45 del **CÓDIGO DE PROCEDIMIENTO ADMINISTRATIVO Y DE LO CONTENCIOSO ADMINISTRATIVO** “Artículo 45. Corrección de errores formales. En cualquier tiempo, de oficio o a petición de parte, se podrán corregir los errores simplemente formales contenidos en los actos administrativos, ya sean aritméticos, de digitación, de transcripción o de omisión de palabras. En ningún caso la corrección dará lugar a cambios en el sentido material de la decisión, ni revivirá los términos legales para demandar el acto. Realizada la corrección, esta deberá ser notificada o comunicada a todos los interesados, según corresponda”, se procederá a corregir la inconsistencia presentada, y en consecuencia.

RESUELVE

ARTÍCULO PRIMERO: Aclarar y corregir la adjudicación de la Convocatoria Pública No. 03 de 2018, que tiene por objeto: **SUMINISTROS DE PRODUCTOS FARMACÉUTICOS (MATERIAL MÉDICO QUIRÚRGICO DE HEMODINAMIA) PARA LA EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA BOGOTÁ, así:**

1.- Empresa **CTP MÉDICA S.A.** adjudicación por valor de CINCUENTA Y UN MILLONES DE PESOS M/CTE. (\$51.000.000), con los siguientes productos:

No. ÍTEMS	CÓDIGO UNSPSC	CÓDIGO INSTITUCIONAL	NOMBRE DEL PRODUCTO	CANTIDAD BOGOTÁ	UNIDAD DE MEDIDA	FACTOR DE EMPAQUE	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR IVA	VALOR UNITARIO CON IVA	VALOR TOTAL BOGOTÁ
6	42203405	CT2681568	BALÓN DE ANGIOPLASTÍA CORONARIA LIBERADOR DE PACLITAXEL	1	UNIDAD	UNIDAD	EUROCOR	\$ 1,800,000	\$ 0	\$ 1,800,000	\$ 1,800,000
29	42221513	CT4791409	CATÉTER BÁLON PERIFÉRICO LIBERADOR DE PACLITAXEL	24	UNIDAD	UNIDAD	EUROCOR	\$ 2,050,000	\$ 0	\$ 2,050,000	\$ 49,200,000
VALOR TOTAL											\$ 51,000,000

3. - Empresa **WORLD MEDICAL SOCIEDAD POR ACCIONES SIMPLIFICADA S.A.**, adjudicación por valor de CIENTO SETENTA Y TRES MILLONES DOSCIENTOSCUARENTA Y TRES MIL SETECIENTOS CINCUENTA Y DOS PESOS M/CTE. (\$173.243.752), con los siguientes productos:

No. ÍTEMS	CÓDIGO UNSPSC	CODIGO INSTITUCIONAL	NOMBRE DEL PRODUCTO	CANTIDAD BOGOTÁ	UNIDAD DE MEDIDA	FACTOR DE EMPAQUE	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR IVA	VALOR UNITARIO CON IVA	VALOR TOTAL BOGOTÁ
1	42203427	D02A02	AGUJA ANGIOGRAFICA	198	UNIDAD	UNIDAD	MERIT MEDICAL	\$ 10.100	\$ 1.919	\$ 12.019	\$ 2.379.762
16	42221513	CT999884	CATETER ANGIOGRAFIA 5Fr 0.38" 100cm TIPO COBRA 2"	6	UNIDAD	UNIDAD	MERIT MEDICAL	\$ 57.000	\$ -	\$ 57.000	\$ 342.000
17	42221513	CT1301586	CATETER ANGIOGRAFIA 5Fr 0.38" 65 cm TIPO COBRA 2"	15	UNIDAD	UNIDAD	MERIT MEDICAL	\$ 49.500	\$ -	\$ 49.500	\$ 742.500
18	42221513	CT4791280	CATETER ANGIOGRAFIA MULTIPROPOSITO 5F 100cm	60	UNIDAD	UNIDAD	MERIT MEDICAL	\$ 49.500	\$ -	\$ 49.500	\$ 2.970.000
19	42221513	C04I03	CATETER ANGIOGRAFIA MULTIPROPOSITO 5Fr * 65cm	6	UNIDAD	UNIDAD	MERIT MEDICAL	\$ 49.500	\$ -	\$ 49.500	\$ 297.000
20	42221513	CT1301300	CATETER ANGIOGRAFICO 5F 100 cm TIPO VERTEBRAL	60	UNIDAD	UNIDAD	MERIT MEDICAL	\$ 49.500	\$ -	\$ 49.500	\$ 2.970.000
21	42221513	CT1301525	CATETER ANGIOGRAFICO 5F 100cm MAMARIO INTERNO RADIAL	2	UNIDAD	UNIDAD	MERIT MEDICAL	\$ 49.500	\$ -	\$ 49.500	\$ 99.000
22	42221513	CT1301523	CATETER ANGIOGRAFICO 5F 100cm AMPLATZ IZQUIERDO RADIAL	2	UNIDAD	UNIDAD	MERIT MEDICAL	\$ 49.500	\$ -	\$ 49.500	\$ 99.000
24	42221513	CT1301317	CATETER ANGIOGRAFICO CENTIMETRADO 5Fr * 100cm TIPO PIG TAIL	18	UNIDAD	UNIDAD	MERIT MEDICAL	\$ 350.000	\$ -	\$ 350.000	\$ 6.300.000
26	42221513	CT1301298	CATETER ANGIOGRAFICO NO CENTIMETRADO 5F	108	UNIDAD	UNIDAD	MERIT MEDICAL	\$ 49.500	\$ -	\$ 49.500	\$ 5.346.000

			110cm TIPO PIG TAIL									
27	42221513	CT1301299	CATETER ANGIOGRAFICO SIMMONS 2	24	UNIDAD	UNIDAD	MERIT MEDICAL	\$ 49.500	\$ -	\$ 49.500	\$ 1.188.000	
33	42221513	CT1301304	CATETER DIAGNOSTICO AMPLATZ DER 6 FR	6	UNIDAD	UNIDAD	MERIT MEDICAL	\$ 49.500	\$ -	\$ 49.500	\$ 297.000	
34	42221513	CT1301283	CATETER DIAGNOSTICO AMPLATZ IZQ 6 FR	6	UNIDAD	UNIDAD	MERIT MEDICAL	\$ 49.500	\$ -	\$ 49.500	\$ 297.000	
37	42221513	CT1301285	CATETER DIAGNOSTICO JUDKINS DER JR	36	UNIDAD	UNIDAD	MERIT MEDICAL	\$ 49.500	\$ -	\$ 49.500	\$ 1.782.000	
38	42221513	CT1301287	CATETER DIAGNOSTICO JUDKINS IZQ JI	49	UNIDAD	UNIDAD	MERIT MEDICAL	\$ 49.500	\$ -	\$ 49.500	\$ 2.425.500	
39	42221513	CT1301579	CATETER DIAGNOSTICO RADIAL TIGER	24	UNIDAD	UNIDAD	MERIT MEDICAL	\$ 49.500	\$ -	\$ 49.500	\$ 1.188.000	
42	42221513	CT4321307	CATETER GUIA AMPLATZ DER 6 FR	2	UNIDAD	UNIDAD	MERIT MEDICAL	\$ 213.000	\$ -	\$ 213.000	\$ 426.000	
47	42221513	CT4321291	CATETER GUIA JUDKINS DER 6 FR 100 cm	4	UNIDAD	UNIDAD	MERIT MEDICAL	\$ 213.000	\$ -	\$ 213.000	\$ 852.000	
48	42221513	CT4321526	CATETER GUIA RADIAL JL	18	UNIDAD	UNIDAD	MERIT MEDICAL	\$ 213.000	\$ -	\$ 213.000	\$ 3.834.000	
49	42221513	CT4321527	CATETER GUIA RADIAL JR	13	UNIDAD	UNIDAD	MERIT MEDICAL	\$ 213.000	\$ -	\$ 213.000	\$ 2.769.000	
50	42221513	CT4321518	CATETER GUIA RADIAL5Fr 100 cm SBS 4.0	13	UNIDAD	UNIDAD	MERIT MEDICAL	\$ 213.000	\$ -	\$ 213.000	\$ 2.769.000	
52	42221513	CT1301314	CATETER INFINIT 5Fr TI JI 3-5	4	UNIDAD	UNIDAD	MERIT MEDICAL	\$ 49.500	\$ -	\$ 49.500	\$ 198.000	
59	42221513	CT1301385	CATETER RADIAL DX JL	103	UNIDAD	UNIDAD	MERIT MEDICAL	\$ 49.500	\$ -	\$ 49.500	\$ 5.098.500	
60	42221513	CT1301386	CATETER RADIAL DX JR	103	UNIDAD	UNIDAD	MERIT MEDICAL	\$ 49.500	\$ -	\$ 49.500	\$ 5.098.500	
61	42221513	CT1301530	CATETER RADIAL LCB	1	UNIDAD	UNIDAD	MERIT MEDICAL	\$ 49.500	\$ -	\$ 49.500	\$ 49.500	
62	42221513	CT1301384	CATETER RADIAL PIGTAIL	18	UNIDAD	UNIDAD	MERIT MEDICAL	\$ 49.500	\$ -	\$ 49.500	\$ 891.000	
63	42221513	CT1301529	CATETER RADIAL RCB	1	UNIDAD	UNIDAD	MERIT MEDICAL	\$ 49.500	\$ -	\$ 49.500	\$ 49.500	
78	42221603	CT3091318	EXTENSION DE INYECTOR	114	UNIDAD	UNIDAD	MERIT MEDICAL	\$ 22.000	\$ 4.180	\$ 26.180	\$ 2.984.520	
81	42203414	CT4141320	FILTRO VENA CAVA	3	UNIDAD	UNIDAD	LIFETECH	\$ 2.900.000	\$ -	\$ 2.900.000	\$ 8.700.000	
92	42203404	D07603	GUIA DIAGNOSTICA 035mmX145cm ó 150cm	49	UNIDAD	UNIDAD	MERIT MEDICAL	\$ 39.000	\$ 7.410	\$ 46.410	\$ 2.274.090	
98	42295905	CT4321688	GUIA PARA IMPLANTE DE DISPOSITIVOS DE OCLUSION	18	UNIDAD	UNIDAD	LAKE REGION	\$ 216.000	\$ 41.040	\$ 257.040	\$ 4.626.720	
99	42295905	D03G02	GUIA TEFLONADA 0,035" 150cm CON PUNTA EN J"	5	UNIDAD	UNIDAD	MERIT MEDICAL	\$ 39.000	\$ 7.410	\$ 46.410	\$ 232.050	
101	42272006	CT5651301	Introduccion 6 Fr 25 Cm	4	UNIDAD	UNIDAD	MERIT MEDICAL	\$ 77.500	\$ -	\$ 77.500	\$ 310.000	
108	42203403	CT5651383	INTRODUCTOR TRANSRADIAL 5 FR	144	UNIDAD	UNIDAD	MERIT MEDICAL	\$ 80.000	\$ -	\$ 80.000	\$ 11.520.000	
109	42203403	CT5651271	INTRODUCTOR VASCULAR 11 CM	288	UNIDAD	UNIDAD	MERIT MEDICAL	\$ 43.000	\$ -	\$ 43.000	\$ 12.384.000	
110	42142601	CT3091226	JERINGA INSUFLADORA	86	UNIDAD	UNIDAD	MERIT MEDICAL	\$ 180.000	\$ 34.200	\$ 214.200	\$ 18.421.200	
115	42295503	CT4271278	MANIFOLD DE 3 SALIDAS	31	UNIDAD	UNIDAD	MERIT MEDICAL	\$ 22.000	\$ 4.180	\$ 26.180	\$ 811.580	
124	42292503	CT10241594	NANOBALON CORONARIO	6	UNIDAD	UNIDAD	SIS MEDICAL	\$ 695.000	\$ -	\$ 695.000	\$ 4.170.000	
125	42183030	CT5421689	OCLUSOR CIA / FORAMEN OVAL	2	UNIDAD	UNIDAD	LIFETECH	\$ 8.957.040	\$ -	\$ 8.957.040	\$ 17.914.080	
126	42311522	CT5421691	PLANTILLA DE MEDICION PARA OCLUSION CIA	1	UNIDAD	UNIDAD	LIFETECH	\$ 25.000	\$ 4.750	\$ 29.750	\$ 29.750	
130	42295428	E08E06	SET DRENAJE MULTIPROPOSITO 8.5F 25cm	86	UNIDAD	UNIDAD	MERIT MEDICAL	\$ 290.000	\$ -	\$ 290.000	\$ 24.940.000	
131	42295503	CT5391512	SISTEMA INFUSION FOUNTAIN	6	UNIDAD	UNIDAD	MERIT MEDICAL	\$ 600.000	\$ -	\$ 600.000	\$ 3.600.000	

137	42203412	CT11021982	STENT VASCULAR NO RECUBIERTO	2	UNIDAD	UNIDAD	NUMED	\$ 4.784.000	\$ -	\$ 4.784.000	\$ 9.568.000
\$ 173.243.752											

10.- Empresa **BOSTON SCIENTIFIC S.A.**, adjudicación por valor de TREINTA Y TRES MILLONES DOSCIENTOS TREINTA Y CUATRO MIL OCHENTA PESOS M/CTE. (\$33.234,080), con los siguientes productos:

No. ITEMS	CÓDIGO UNSPSC	CODIGO INSTITUCIONAL	NOMBRE DEL PRODUCTO	CANTIDAD BOGOTA	UNIDAD DE MEDIDA	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR IVA	VALOR UNITARIO CON IVA	VALOR TOTAL BOGOTA
4	42203405	CT4791501	BALON ANGIOPLASTIA CORONARIO DIFERENTES MEDIDAS Y LONGITUDES	24	UNIDAD	EMERGE	\$ 327.825	\$ -	\$ 327.825	\$ 7.867.800
5	42292503	CT4791580	BALON DE ALTA PRESION CORONARIO (HIRYU)	4	UNIDAD	EMERGE	\$ 327.825	\$ -	\$ 327.825	\$ 1.311.300
14	42221513	CT4321531	CATETER GUIA RADIAL 5Fr 100cm IZQUIERDO TIPO AMPLATZ	4	UNIDAD	CONVEY	\$ 200.000	\$ -	\$ 200.000	\$ 800.000
15	42221513	CT1301381	CATETER ANGIOGRAFICO HIDROFILICO 5F 100 cm TIPO VERTEBRAL	18	UNIDAD	IMAGER	\$ 50.000	\$ 9.500	\$ 59.500	\$ 1.071.000
23	42221513	CT1301289	CATETER ANGIOGRAFICO 5F 100cm COBRA 2 HIDROFILICO	13	UNIDAD	IMPULSE	\$ 46.000	\$ 8.740	\$ 54.740	\$ 711.620
25	42221513	CT1301293	CATETER ANGIOGRAFICO HIDROFILICO 5F 100cm SIMMONS 2	45	UNIDAD	IMAGER	\$ 50.000	\$ 9.500	\$ 59.500	\$ 2.677.500
45	42221513	CT4321308	CATETER GUIA ENVOY 6Fr Mpc	22	UNIDAD	IMPULSE	\$ 46.000	\$ 8.740	\$ 54.740	\$ 1.204.280
46	42221513	CT4321519	CATETER GUIA JFR	7	UNIDAD	CONVEY	\$ 200.000	\$ 38.000	\$ 238.000	\$ 1.666.000
87	42203404	CT4321474	GUIA CON REVESTIMIENTO HIDROFILICO 0.014" 300cm CON PUNTA RECTA	54	UNIDAD	CHOICE/PT	\$ 193.000	\$ 36.670	\$ 229.670	\$ 12.402.180
95	42203404	D04G01	GUIA HIDROFILICA 0,35mmx 180x260 cm	4	UNIDAD	ZIPWIRE	\$ 140.000	\$ 26.600	\$ 166.600	\$ 666.400
102	42203403	CT5651327	INTRODUCTOR 7Fr LARGO	24	UNIDAD	SUPER SHEAT 25 CM	\$ 100.000	\$ 19.000	\$ 119.000	\$ 2.856.000
\$ 33.234.080										

13.- Empresa **VJ CARDIO SISTEMAS S.A.S.**, adjudicación por valor de CINCUENTA MILLONES QUINCE MIL DOSCIENTOS PESOS M/CTE. (\$50.015.200), con los siguientes productos:

No. ITEMS	CÓDIGO UNSPSC	CODIGO INSTITUCIONAL	NOMBRE DEL PRODUCTO	CANTIDAD BOGOTA	UNIDAD DE MEDIDA	FACTOR DE EMPAQUE	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR IVA	VALOR UNITARIO CON IVA	VALOR TOTAL BOGOTA
2	42142536	CT309927	AGUJA PARACENTESIS PIGTAIL 5F 15CM	180	UNIDAD	UNIDAD	DTVN-5.0-19-15.0-YUEH-RDC-070896	\$ 125.000	\$ 23.750	\$ 148.750	\$ 26.775.000
66	42203425	CT9531334	COIL DE EMBOLIZACION PERIFERICA	4	UNIDAD	UNIDAD	MWCE-35-XX-YY-NESTER	\$ 480.000	\$ -	\$ 480.000	\$ 1.920.000
85	42203404	CT4851458	GUIA 0.035 x 260 EXTRA STIFF (ENDOPROTESIS)	24	UNIDAD	UNIDAD	THSCF-35-260-3-AES	\$ 170.000	\$ 32.300	\$ 202.300	\$ 4.855.200
86	42203404	CT4321375	GUIA ANGIOPLASTIA DIFERENTES SOPORTES	33	UNIDAD	UNIDAD	THSCF-35-260-3-AES	\$ 170.000	\$ 32.300	\$ 202.300	\$ 6.675.900
90	42203404	CT4321578	GUIA DE ANGIOPLASTIA PARA OCLUSION 0.036 180 cm	15	UNIDAD	UNIDAD	THSCF-35-180-3-AES	\$ 190.000	\$ 36.100	\$ 226.100	\$ 3.391.500
94	42295905	D03603	GUIA HIDROFILICA 0 35 mm x 145 cm	4	UNIDAD	UNIDAD	RFSPC-35-145	\$ 135.000	\$ 25.650	\$ 160.650	\$ 642.600
104	42272006	CT5651341	INTRODUCTOR FLEXOR CON BRAZO LATERAL	5	UNIDAD	UNIDAD	KCFW-7.0-38-40-RB-BLKN-HC	\$ 495.000	\$ -	\$ 495.000	\$ 2.475.000
128	42203404	CT1080756	SET CATETER DRENAJE MULTIPROPOSITO 8F-10F-12F TIPO MALECOT	4	UNIDAD	UNIDAD	ADS-12 (KIT)	\$ 820.000	\$ -	\$ 820.000	\$ 3.280.000
\$ 50.015.200											


ARTÍCULO SEGUNDO: Los demás contenidos del Acto Administrativo de Adjudicación – Resolución 114 del 08 de marzo de 2018 no son objetos de corrección ni aclaración.

ARTÍCULO TERCERO: Notifíquese el contenido de la presente Resolución a los Representantes Legales de las empresas adjudicadas.

NOTIFÍQUESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE

Dado en Bogotá D. C., a los

16 MAR 2018



JAVIER FERNANDO MANCERA GARCÍA
GERENTE

EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA

Proyectó: Subdirector de Bienes, Compras y Suministros

Revisó: Jefe Oficina Asesora Jurídica